σύμφωνα με το ενδεικτικό πρόγραμμα σπουδών του τμήματος στο οποίο φοιτούν (αναλυτικότερα βλέπε και 

κατωτέρω). 

Β) Κριτήρια εισοδηματικά: Το Κατά Κεφαλήν Εισόδημά των υποψηφίων κατά το προηγούμενο της 

οικονομικής ενίσχυσης φορολογικό έτος, 2019, δεν υπερβαίνει το ποσό των επτά χιλιάδων πεντακοσίων 

ευρώ (7.500) βάσει φορολογικής δήλωσης στην οποία ο Υποψήφιος περιλαμβάνεται ως υπόχρεος ή 

Εξαρτώμενο Μέλος. Επιπλέον οικονομικά κριτήρια συμβάλλουν στη μοριοδότηση του υποψηφίου. Η 

εξειδίκευση και μοριοδότηση των κριτηρίων αυτών παρουσιάζεται αναλυτικά κατωτέρω, στα κριτήρια

[...]

προπτυχιακοί φοιτητές και φοιτήτριες του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης (Δ.Π.Θ.), εφόσον πληρούν 

τις ακόλουθες προϋποθέσεις:  

(α) Το Κατά Κεφαλήν Εισόδημά τους κατά το προηγούμενο της υποτροφίας φορολογικό έτος, δηλαδή 

το φορολογικό έτος 2019, δεν υπερβαίνει το ποσό των επτά χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (7.500) βάσει 

φορολογικής δήλωσης στην οποία ο Υποψήφιος περιλαμβάνεται ως υπόχρεος ή Εξαρτώμενο Μέλος. 

(β)  Δεν λαμβάνουν, για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021, άλλη υποτροφία από το Δ.Π.Θ. ή άλλο 

Δημόσιο ή ιδιωτικό φορέα για οποιαδήποτε αιτία, συμπεριλαμβανομένης και υποτροφίας που απευθύνεται

[...]

αν είναι εξαρτώμενα μέλη ή ο σύζυγος εφόσον είναι έγγαμοι, έκτακτη οικονομική ενίσχυση για πληγέντες 

από τις συγκεκριμένες φυσικές καταστροφές/πυρκαγιές.  

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗΣ  

Α΄. Κριτήρια εισοδηματικά:  

Α.1 Λαμβάνουν 60 μόρια οι Υποψήφιοι με Κατά Κεφαλήν Εισόδημα έως και δύο χιλιάδες πεντακόσια 

ευρώ (€ 2.500).  

Α.2 Λαμβάνουν 40 μόρια οι Υποψήφιοι με Κατά Κεφαλήν Εισόδημα έως και πέντε χιλιάδες ευρώ (€ 

5.000).  

Α.3 Λαμβάνουν 20 μόρια οι Υποψήφιοι με Κατά Κεφαλήν Εισόδημα έως και επτά χιλιάδες πεντακόσια 

ευρώ (€ 7.500).  

Τα μόρια των περιπτώσεων A1, A2, A3 δεν αθροίζονται.  

Β΄. Κριτήρια κοινωνικά:  

Β.1. Οικογενειακή κατάσταση.  

Υποψήφιος που είναι:  

Β.1.1 Γονέας με τέσσερα τέκνα και άνω (εξαρτώμενα ή μη), λαμβάνει 12 μόρια.  

Β.1.2 Γονέας με τρία τέκνα (εξαρτώμενα ή μη), λαμβάνει 10 μόρια.